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Municipio de Tenosique
Estado de Actividades

TENOSIQUE Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

(Cifras en pesos)

. Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales .

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de |la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
B Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversidn Piblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

498,525,375.44

369,767,630.99
284,910,827.34
32,908,943.70
51,947,859.95

35,174,808.49

0.00

0.00
3,414,247.40
31,280,561.09
0.00

0.00

0.00
480,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

404,942,439.48
93,582,935.96

CONCEPTO DICIEMBRE NOVIEMBRE
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién 30,486,001.44 27,611,183.11
Impuestos 11,052,975.97 9,959,364.50
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 14,944,836.21 14,421,935.21
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 4,488,189.26 3,229,883.40
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
e P e Mgy e : o 468,039,374.00  436,528,598.00
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Partsupe_mones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de 468,039,374.00 436,528,598.00
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios 0.00 0.00
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacién de Inventarios 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucidn del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
0.00 0.00

464,139,781.11

321,541,936.65
241,640,669.25
32,282,982.69
47,618,284.71

33,964,575.51

0.00

0.00
2,994,371.40
30,550,204.11
0.00

0.00

0.00
420,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
355,506,512.16
108,633,268.95

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus no
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MTRA. SAN NDEZ JIMENEZ LIC. URBINO MISAEL ROD, EZ HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO

, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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