



# ESTADO DE ACTIVIDADES



**Municipio de Tenosique**

**Estado de Actividades**

**Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025**

**(Cifras en pesos)**

CONCEPTO	DICIEMBRE	NOVIEMBRE
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de Gestión</b>	<b>30,486,001.44</b>	<b>27,611,183.11</b>
Impuestos	11,052,975.97	9,959,364.50
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	14,944,836.21	14,421,935.21
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	4,488,189.26	3,229,883.40
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>	<b>468,039,374.00</b>	<b>436,528,598.00</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	468,039,374.00	436,528,598.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>498,525,375.44</b>	<b>464,139,781.11</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>369,767,630.99</b>	<b>321,541,936.65</b>
Servicios Personales	284,910,827.34	241,640,669.25
Materiales y Suministros	32,908,943.70	32,282,982.69
Servicios Generales	51,947,859.95	47,618,284.71
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>35,174,808.49</b>	<b>33,964,575.51</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	3,414,247.40	2,994,371.40
Ayudas Sociales	31,280,561.09	30,550,204.11
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	480,000.00	420,000.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
<b>Inversión Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>404,942,439.48</b>	<b>355,506,512.16</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>93,582,935.96</b>	<b>108,633,268.95</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

  
MTRA. SANDRA BEATRIZ BERNARDEZ JIMENEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL

  
LIC. URBINO MISAELO RODRIGUEZ HERNANDEZ  
SINDICO DE HACIENDA

  
LIC. JOSE ANTONIO CAMACHO MORALES  
DIRECTOR DE FINANZAS

000001